

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: 2024-WIL023265-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Datum ontvangst van inschrijvingen

Vraag:

Graag willen wij inschrijven op deze aanbesteding. De tijd welke hiervoor beschikbaar is en de tijd die we nodig hebben (aanbiedingen leveranciers /onderaannemers aanvragen/ontvangen/beoordelen, begroten, huidige werkzaamheden, enz.) komen niet met elkaar overeen. Gezien het geen standaard klus is, willen wij hierbij vragen om in ieder geval 2 weken extra tijd te geven voor ons om in te schrijven. Alvast bedankt.

Antwoord:

De aanbestedingsplanning is verruimd en er is ruimte gegeven voor een extra nota van inlichtingen. De inschrijvingsleidraad is gewijzigd.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Datum aanbesteding

Vraag:

Verzoek om de aanbesteding met 2 weken uit te stellen. Doorloop tijd voor het maken een calculatie is te kort voor dit soort werk.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Nota van inlichtingen

Vraag:

Verzoek om het stellen van vragen tbv nvi met 2 weken uit te stellen.
Doorlooptijd voor dit soort werk is te kort.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Verzoek om uitstel aanbesteding en Nota van Inlichtingen

Vraag:

Gezien het korte tijdsbestek voor dit werk, willen wij u verzoeken de aanbesteding én ook de vragen voor de Nota van Inlichtingen met minimaal 2 weken uit te stellen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 1 par. 05 - Tijdsbepalingen

Vraag:

U stelt zowel voor het tijdig goedgekeurd hebben van tekeningen /berekeningen alsmede voor de SIT- en SAT-testen een boetebepaling met een bedrag van € 2.500,00/kalenderdag.

Twee vragen:

1. Waarom is voor deze onderdelen een boetebepaling opgenomen?
2. Een boete van € 2.500,00/kalenderdag is wel erg ruim en ons inziens niet proportioneel. Kunt u deze boetebepalingen laten vervallen dan wel aanpassen naar meer proportionele (in verhouding met de schade/onkosten) bedragen?

Antwoord:

De opdrachtgever is van mening dat de aannemer zich aan zijn opgestelde planning dient te houden en geeft op deze manier invulling aan deze verwachting. De boetebedragen zijn gewijzigd.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad pag. 6 - Aanbestedingsplanning + Inlichtingen

Vraag:

De doorlooptijd tussen het moment van publiceren van de aankondiging en deadline voor het stellen van vragen bedraagt slechts 7-8 werkdagen. Daarnaast is het werk dermate complex (vele disciplines) dat ook onze leveranciers/onderaannemers ingepland dienen te worden. Derhalve het verzoek voor een tweede ronde nota van inlichtingen (Bijv. vragen stellen 10 /7, antwoorden publiceren 17/7) in te plannen. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen:

P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op:

28 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad pag. 6 - Aanbestedingsplanning

Vraag:

U vraagt om een inschrijving uiterlijk 19 juli 2024. Gezien de complexiteit van de opdracht, de verschillende disciplines en de tijd noodzakelijk voor het uitwerken van een complete begroting het verzoek om meer tijd te geven tot de datum van inschrijving. Is het mogelijk om de datum van inschrijving te verplaatsen naar vrijdag 2 augustus?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen:

P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op:

28 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

werkzaamheden (blz 36) BRL 7000

Vraag:

Verzoek om bestekposten op te nemen voortvloeiend uit de BRL 7000. Deze werkzaamheden zijn nu algemeen beschreven in het bestek. Deze manier van beschrijven past niet in de RAW systematiek.

Antwoord:

De grondwerkzaamheden t.b.v. de brughoofden vallen buiten het ernstig verontreinigde gebied, milieukundige begeleiding is niet nodig.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
milieukundige begeleiding BRL 6000

Vraag:
Verzoek bestekposten op te nemen voor milieukundige begeleiding volgens de BRL 6000. Deze manier van beschrijven past niet in de RAW systematiek.

Antwoord:
De grondwerkzaamheden t.b.v. de brughoofden vallen buiten het ernstig verontreinigde gebied, milieukundige begeleiding is niet nodig.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
SROI

Vraag:
Verzoek om het percentage SROI te bepalen aan de hand van de loonsom ipv gehele aanneemsom.

Antwoord:
In de Arbeidsmarktregio Groningen zijn afspraken gemaakt rondom uw vraag: we hanteren uitsluitend een percentage van de aanneemsom en wijken hier niet van af.
Wij begrijpen de problematiek op de arbeidsmarkt en daarom bestaat er de mogelijkheid om de Social Return op een alternatieve manier vorm te geven (keuzekaart maatwerk). Denk aan scholing, voorlichting, impact maken in de wijk, etc..

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek postnr, 014010 - Noodbrug

Vraag:
Klopt het dat de noodbrug conform de EUROCODE geengineerd dient te

worden?

Mogen wij er van uitgaan dat de brug niet gebruikt gaat worden door een onbedoeld voertuig of calamiteitendiensten?

Antwoord:

Ja dit is correct, de noodbrug wordt enkel gebruikt door fietsers en voetgangers.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bestek deel 1 par. 09 Social Return

Vraag:

U vraagt om inzet i.h.k.v. Social Return voor een bedrag van 2 % van de aanneemsom. Gezien de scope van de werkzaamheden, veel verschillende disciplines, fors deel inkoop van materialen is dit niet haalbaar. Kunt u het bedrag t.b.v. Social Return terugbrengen tot 2 % van de loonkosten?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 10.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Grondwerk

Vraag:

-Bij de ontgravingsposten staat bij elke post dat de definitieve klasse vastgesteld moet worden a.d.h.v. een AP04 keuring. Dit is klopt niet, want een AP04 keuring is een partijkeuring en is dus niet van toepassing als het nog ontgraven moet worden. Een verkennend bodemonderzoek wel en deze zit er al bij. Kunnen alle AP04 keuringen in deze posten verwijderd worden? (behalve die van het depot)

- bestekspost 855210 geeft aan dat er milieukundige begeleiding nodig is. Het is ons niet duidelijk welke milieukundige begeleiding precies verwacht wordt. Kan de opdrachtgever aangeven wat er precies verwacht wordt, zodat we dit kunnen begroten?

Antwoord:

De AP04 keuringen worden allen in depot uitgevoerd. De grondwerkzaamheden t.b.v. de brughoofden vallen buiten het ernstig verontreinigde gebied, milieukundige begeleiding is niet nodig.

Bestekspost 855210 is vervallen.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: 855110 Archeologische begeleiding

Vraag:

Het is niet duidelijk welke kosten we hier precies kunnen verwachten. Kan de opdrachtgever bijvoorbeeld aangeven: het aantal uren archeologische begeleiding nodig is, hoeveel monsters er genomen moeten worden e.d.? Dan kunnen wij dit begroten. Of als dit niet mogelijk is, dan zouden wij deze post graag uit het bestek gehaald zien worden.

Antwoord:

De Archeologische begeleiding wordt door de opdrachtgever verzorgd. De aannemer kan op bestekspost 855110 extra kosten begroten die hij heeft door het werken onder archeologische begeleiding zoals extra draaiuren kraan, coördinatie e.d.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Leveranties WTB

Vraag:

Is er voor het WTB-gedeelte ook een lijst met de te leveren materialen? Als dit van de tekeningen afgehaald moet worden, zal dit veel tijd in beslag nemen, meer dan er beschikbaar is.

Antwoord:

'Er van uit gaande dat er hier inkoopdelen worden bedoeld, deze informatie zal van de tekeningen moeten komen.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Inschrijfstaten WTB en E

Vraag:

Op deze inschrijfstaten zijn al uren van de werkvoorbereiding, projectleiding

en engineering ingevuld. Waarom is dit al ingevuld?

Antwoord:

Uren zijn te calculeren door de opdrachtnemer, Bijlage 22 is gewijzigd.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Inschrijfstaat E&I

Vraag:

In de inschrijfstaat E&I staan al uren ingevuld voor software engineering, hardware engineering, projectleiding en werkvoorbereiding. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit slechts ter indicatie dient en dat de opdrachtnemer zelf de uren kan opgeven die uit zijn eigen calculatie volgen

Antwoord:

Uren zijn te calculeren door de opdrachtnemer, Bijlage 23 is gewijzigd.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Deelbestek E&I blad 20 5.2 Voeding

Vraag:

In het bestek 5.2 Voeding, staat dat de ON in samenwerking met de netbeheerder moet zorgen voor een geschikte voedingskabel. Kunnen we er voor de offerte vanuit gaan dat de bestaande voedingskabel hergebruikt kan worden? Indien nee graag aangeven wat wij hiervoor moeten meenemen.

Antwoord:

Nee, er dient rekening gehouden te worden met een minimaal 5m langere voedingskabel t.b.v. van een aansluiting van minimaal 3 x C25A.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deelbestek E&I blad 18 4.5 Hameikast

Vraag:

is de Hameikast genoemd in paragraaf 4.5 Hameikast van het bestek, de

complete hameitoren of is dit een separaat paneel in de hameitoren?

Antwoord:

De hameikast maakt onderdeel uit van de oostelijke hameistijl, waarin o.a. de aandrijving is ondergebracht.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Deelbestek E&I blad 17 4.2 Afsluitboomkasten

Vraag:

in het bestek staat dat NMA de afsluitboomkasten moet Reviseren, echter geeft NMA aan dat die kasten niet van hun zijn. Hoe dienen wij dit op te pakken?

Antwoord:

De huidige afsluitboomkasten dienen door de opdrachtnemer gereviseerd te worden. Het is/wordt niet voorgeschreven dat dit door NMA moet worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek 2.1.08 Fasering en uitvoeringseisen

Vraag:

Hier staat "Engineering-, ontwerp en voorbereiding alles gereed en voorbereid voor 11 november 2025" verderop staat "nieuwe brug uiterlijk in gebruik 30 april 2025". Wij gaan er van uit dat met de eerste 2024 bedoeld wordt.

Antwoord:

Dit is juist, paragraaf 08 van hoofdstuk 2.1 is gewijzigd.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam

Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsplanning

Vraag:

De in de aanbestedingsleidraad opgenomen aanbestedingsplanning is onzes inziens te krap. Wij verzoeken u om de planning voor zowel het indienen van vragen voor de NvI alsook voor het indienen van de inschrijving met 2 weken te verruimen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad - geschiktheidseisen

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad zijn bij de geschiktheidseisen bij kerncompetentie B verschillende subcriteria opgenomen die onzes inziens bijna onmogelijk allemaal met 1 referentieproject kunnen worden aangetoond en het daarmee disproportioneel is (en stedelijk gebied, en binnen 3 meter van belendingen, en een waterbouwkundig werk, en een aanneemsom/gefactureerd bedrag van minimaal 1mio). Het verzoek om nogmaals naar deze kerncompetentie te kijken en bijvoorbeeld de mogelijkheid te bieden om meerdere referentieprojecten te mogen gebruiken voor deze kerncompetentie (dus per subcriteria verschillende referenties).

Antwoord:

De opdrachtgever is opzoek naar een opdrachtnemer die ervaring heeft met waterbouwkundige werken in een binnenstedelijke omgeving. De afstand tot bebouwing wordt verruimd tot een afstand van 15 meter. De aanneemsom waar de referentie aan dient te voldoen is verlaagd naar € 800.000,-. De opdrachtnemer dient dit doormiddel van 1 referentie aan te tonen.

Percelen: P1 Vervangen brug Nieuwedieptil te Appingedam
Beantwoord op: 28 jun. 2024